X X X 
jídephonsus IX. Concilium Lúceme, ejus 
Civitatis Íncolas iñhibet , ne alium JDo-

minum fratíer Jbpscofum 
agnoscant. 

sil rnsncq irlim tílip í : mmotrn ín inn-j^q tiSmtmm* 
A N N O i22<. 

x \ . Dei gratia Legionensis Rex:, vóbis Concilio de L u 
co, & totis de suo cauto, qui literas istas viderint, salu-
tem. Sapiatis, quod ego marido, quod toti illi , qui moran-
tur in Lnco , Mht vasalli JEpiscopi, & non habeant alium 
Dominum , nhi illum ; & qoiciimqne suus Vasallus ibi'essft 
noluerit, noh moretur in Vi l la , &: prendant ci quantum 
habuerit. Mando etlí;m, quod quicumque compáraverunf, 
ve! comparaverint hceredimia for^ias^íh t(&) §uo cauto, 
faciant iorum suum, quakm faciébaút K ü , qui in ipsis mo

ra-
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rabantur. Prasterea mando, quod fíat inquisítio per bonos 
homines de illis qui remanserunt de meo fosato, quantum 
levaverunt alcalles, & quantum amparaverunt majordomo 
E p í s c o p i , & integrent totum ei, medietatem per ad me, 
& medietatem per ad Episcopum, & quícumque super isto 
¡psum contrariaverit, iram meam habebit, & mihl cen-
tum morabetinos pedabit. Datum in Sando Martíno de 
Condes 14. die Aprí l i s , Era 1263. 

Mich(tel JEpiscofus JLucensis cum Petro Sá-
monensi Abbate bona,ejusdem Monasterii dis~ 
tribuunt, quatenus Monachi sufficientem há-

beant viBum Qrj vestitum, Deoque soli 
vacare studeant. 

A N N O 1228. 
• 

J-Veligiosarum personarum necessitatibus summa a Príelatis 
vigiiantia providendum, ne dum rei familiaris laborant penu
ria, & eorum qu ídam ad ista fít quasi partitio animorum, ad 
orationem, cui sine intermissione tenentur invigilare, mi-
nus soliciti nonnunquam inveniantur. Sicut enim praner vip-
tus, & vestitus sufficientiam nil eis conceditur, vel e^igerc, 
vel habere,ita quoque, nec de his, ¿ine quibps humana 
non sustentatur fragilitas, ubi facultas non deerit, lilis ést 
substrahendum. Ea propter ego Micbaei Lucensis Episco-
pus, & Dóminos Pctrus tertius Samonensis Abbas, qui in 
praesentiarum ejusdem Monasterii esse dignoscitur, in Ca
pitulo ejusdem Monasterii cum ó m n i b u s , & aliis qu m 
pluribus eccíesiasticis, & Religiosis personis praesentati, au« 

. dita a Monachis, ipsis de possessionibus, & divitiis e¡us« 
dem Monasterii augmentatís, quasi quadam de ubscrvantia 

Z 4 Re-
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Regula beati Benedidi ex causatione sumpta videlicet de 
inopia v idüs , & vestitus quam pretendebant occasione; 
hanc ínter ipsum eundem Abbatem Dominum Petrum, & 
Monachos ibidem degentés de beneplácito utriusque partís 
rerum, & possessíonum Abbatis partem distríbutam, & sta-
bí l i tam, ratam eis ín perpetuum habendam ordinavímus, 
Ut ha;c pars ¡uxta considerationem nostram, & eorum, qui 
aderant, in usus cederet viélus omníum Monachorum: unde 
a Paschali tempore, & deinceps ín communí refeótorío 
pisces habere possint. A d hoc igitur complendum damus 
eis, & perpetua donatíonc confirmamus quidquid Cdla-
rium Abbatis in Sando Martino de Frojam ; & in tota 
Parroquia ejusdem Ecclesiac, & quidquid habet in Eccle-
sia Sandae Mariíe de Toisa , & in tota ejusdem Parrochia 
retentis tantum ad opus Abbatis tam prassentis, quam suc-
cessorum omnium, duobus semel in anno prandiis ín E c -
clesiis semper ambobus, & Meítega ejusdem praedidse Ec-
clesix Sandi Martini. Concedimus etiam eis medietatem 
unius Ecclesia; Sandae Marías de Toemir exceptis senariis, 
sícut habent in aliis Ecclesiis de JLemabus. Confirmamus 
etiam eis ín perpetuum Varzenam de Caíroga, sícut eis 
cam Dominus E . bonas memoria: quondam Abbas ejusdem 
Monasterií dederat. Concedimus etiam eis Lagínosam in 
Lemos, & quidquid hoc Monasterium in cadem Villa, 
vel deinceps ibi adquisietít. Constituímus etiam de Mañ-
d í s , quas dantur Monasterio ex testamento, quod divi-
dantur in quatuor partes; unam partem habeat Abbas; 
aliam .partem habeat Conventus ad Pitantiam refedoríi: ter-
tia pars detur Carnerario: Quarta vero pars detur fabricas 
ejusdem quousque perficiatur. Post quam veró opus.Ec-
clê ise consummatum fuerít, Abbas retineat sibi illam quar-
cam pártem cum alia pracedentí , & ex tune divídantur 
mandas per médium: Abbas habeat medietatem , & Conven
tus cum Carnerario dividat aliam medietatem. Confirma
mos insuper donationes, cartas communes, quas prasce-
dentcs Patres constituerunt, secundum ^ quod eas prascc-
deutes Abbates , & Episcopi confinnaverunt. Si quis veró, 

quod 
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quod non credlmus, contra hanc nostram constitutionem, 
vel confírmationem, quam Nos de assenssu & mandato Ab-
batis, & Monachorum ad servitium Dei , & dignitatem 
Monasterii statuere Nos concedí mus, venire temptaverit, 
vel aliqua occasione ad damnum Monasterii dirumpere vo-
luerit, salva in ómnibus audoritate Romanas Ecclesias, & 
Pace Domini Regis, sive sit sxcularis, sivc Ecclesiastica 
persona., & amonitus secundo tertiove non emendaverit, ex 
parte Dei omnipotentis, & au£toritate nobis divinitus con-
cessa sit excommunicatus: & cum Juda traditore in inferno 
dámnatus per omnia sascula sasculorum. Amen. 

Ego Michael Dei gratia Lucensis Episcopus hanc cons
titutionem , & confírmationem, & hoc scriptum , quod de 
assensu, & volúntate Abbatis, & Monachorum fieri feci, 
roboro & confirmo. 

Et Ego Petrus saspé didus Abbas, & omnes Samonen-
ses Monachi hanc donationem , vel confírmationem , 8c 
hoc scriptum, quod unanimiter. Se rationabiliter spontanea 
volúntate fieri praecepimus in presentía Domini Michaclis 
Lucensis Episcopi in perpetuum roboramus, & confirma-

mus. 
Regnante Domino Adefonso in Legione sub Era 

M . CC2XVI. & quotum Idibus Aprilis. 
Tenentibus Sarriam Ramiro Froila, & Didaco FroiIe= 

Petrus Fernandi Miles testis = Nunus Petri Miles testis=Di-
dacus Petri Miles testis = Qui praesentes fuerunt = Velascus 
Lucensis Decanus testis = Adefonsus Cantor Lucensis tes-
tis Magister Vivianus Lucensis Archidiaconus testis = Gar
cía Cappellanus Domini Episcopi Lucensis Canonicus tes
tis = joannes Nuni Notarius Episcopi testis = Joaones...M... 
M**. Notavit. 

•errr•••• • Aív.niulAsry; • x.V, í • f • -rf. y^l ^ r-
om- i V> V. (Vfl .<\ ÍAKni t rz^ i t i Wi - 5 -* I 
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X X X I I . 
• 

Ferdinandus III, frivilegium á patre suo 
¿ádephonso Ecclesice hucensi concessum 

conñrmat, 

A N N O 1231. 

P 
JL er prsesens scriptum, tam prsesentibus, quam futuris no-
tum sic, ac manifestum , quod ego Fernandus Dcí gratia, 
Rex Castellse, & To le t í , Ilegionis & Gaüaecia; , una cum 
uxore mea Beatrice Regina , & cum fiiiis meis Alfonso, 
Frcderico , Fernando, &.Henrico, ex consehsu , & beneplá
cito Regina? Domina; Berengaria: genitricis mese, fació cartam 
concessionis, confírmationis, & stabilitatis Deo, & Eccle-
sias Sanche Mariíe Lucensis vobisque D. Míchaeli ejusdem ins-
tanti Episcopo , vestrisque successoribus perpetuo valitu-
ram. Concedo ¡taque vobis, & confirmo subscríptuin pri-
vilegium ab Ilustrissimo Paire meo Rege Alfonso condi-
tura in hunc modum, lu nomine Patris, & Filü , & Spi-
ritus Sandi Amen. Catholicorum Regum & Sanóta Loca, 
& personas diligere, ac venerari, & donationes Avorum, 
& parentum suorum innovare, & confirmare, & pro ea-
rum meritis amplís ditare muneribus, & largis ampliare 
beiiefíciis: ut dantes temporalia, eterna; retributionís pre
mia valeant adipisci. Ea propter Ego Rex Dominus A l * 
fonsus cartam donationis, quam Avus meus Rex Dominas 
Adefonsus felícis memoria; fecit Luccnsi Ecctesia; & P^ter 
meus Rex Dominus Ferrandus pía; recordationis postmo-
dum innovavit, & confirmavit, ratam habeo, 6c confirmo, 
& per hoc scriptum innovationis meas fíVmissimum % & in 
perpetuum valiturum, concedo, videlicet, qüidquid ¡nfra 
muros ejusdem urbis regia potestas unquam dignoscitur pos-
sedUse : ita uc nuilus deioceps subsequentium Regum infra 

am-
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amb'ttum muri Jus rega'e habeat, vel requirat; sed omnia 
integra , & intemerata ad jus Ecclesise, & Episcopi Do-
mini Roderici Secundi, qui nunc prasest, & Canonicorum 
suorum , ac successorum suorum , qui post istos prseese 
meruerint perenniter permaneant, salva sola fidelitate nos-
tra: & omnia in arbitrio , & potestate Episcopi Lucensis, 
& Canonicorum suorum cónsistant, ut ad utilitatem hu-
jus Ecclesias quidquid exinde faceré voluerint faciant. In
novo etiam , sicut in supradida donatione praefati incliti 
Rcgis Adefonsi reperitur, ut quicumque ex regia familia 
nostra, ad habitandum in ea venerint nulli Domino, vel 
Patrono obsequium cujuslibet servitutis coa¿U exhibeant, 
nisi tantum Episcopo suo ejusque Vicario, sicut in anti-
quis monimentís a prsedecessoribus meis editis in nomine 
hujus Sedis continetur. Alias vero personas ingenua; quas 
ibidem venerint ad habitandum , sub patrocinio sint Eccle-
sias, & Episcopi. Si vero alü Patrono se contulerint solum, 
& híereditatem , quam cis Episcopus dederit, vel quam 
emerint, sive quocumque contradi! adquisierint perdant. 
Hujus autem innovationis concessionem fació, & confirma-
tionem in perpetuum valituram Deo, & Ecclesias Sanctae 
Maride Lucensi, & vobis Domino Ruderico secundo ejus-
dem Ecclesiíe Episcopo, ac successoribus vestris, & Ca-
nonicis , ut supra diximus , ob remedium animas mese, & 
parentum meorum. Nihilhominus autem concedo, & con
firmo donationem, & ampliationem, quam fccit Pdter meus 
Rex Dominus Ferrandus prsenominatse Lucensi Ecclesise, 
sciiicet, Ecclesias de Paleares, de Ferrarla & de Nigral cum 
cauto suo : ex alia vero parte Ecclesias de Flamoso cum 
Caabogi,& Teixeiro,& Ameneda,& Villare frígido cum 
cauto suo. In Sjrria Ecclesiam Sandi Salvatoris, in térra de 
Lemos Ventcisam, & Vaer cum cauto suo, Envo^di, cum 
cauto de Atay , Ecclesiam de Doemundi cum direduris 
suis, & Mondsteriúm de Cancellata, cum cauto, & per-
.tinemiis suis. Siquis tam de meo, qiiim de aliorum gene
re istud fadúm meum spontaneum infringere tentaverit, iram 
Dei omniporentis, ac Regiam indignatiouem incurrat; & 

cum 
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cum Juda Domini proditore , Dataa, & Abiron, quos 
vivos térra absorbuít , seternas poenas sustineat; & pro 
ausu suo temerario, quantum invasit in quadruplum red-
dat, & Regias partí ceutum millia solidorum, in poenam 
persolvat: & hoc scriptum semper maneat firmum. Fada 
carta apud Zemorara décimo quinto Kalendas Novembris 
Era millesima ducentésima trigésima séptima. Supradidtum 
itaque privileglum ego prxnominatus Rex Fernandus con
cedo, roboro, & confirmo, mandans & firmiter statuent, 
quod inviolabiliter observetur, & hsec mese concessionis, 
& confírmationis pagina rata , & stabilis omni tempore 
perseveret. Siquis veró hanc cartam infringerc , seu in ali-
quo diminuere praesumpserit, iram Dei omnipotentis ple-
narie incurrat, & Regias parti miile Aureos in cauto per
solvat , & damnum super hoc illatum Lucensi Ecclesias 
restituat duplicatum. Fada carta apud Castrumsoriz prima 
die Maii Era millesima ducentésima sexagésima nona.